
Postup stanovení počtu bodů za JPZ a průměrný prospěch 

 
Pořadí uchazečů bude stanoveno na základě:  

  

1. Výsledků v jednotné přijímací zkoušce (dále JPZ) z českého jazyka a literatury a 

z matematiky   

Váha výsledků společné části JPZ bude v celkovém hodnocení 85 %  

  

2. Průměrného prospěchu v posledních dvou ročnících ZŠ   

ve 2. pololetí předposledního ročníku a v 1. pololetí posledního ročníku  

(nebo v odpovídajících ročnících víceletého gymnázia nebo jiné školy) 

Váha kritérií školní části bude v celkovém hodnocení 15 %  

  

Postup stanovení počtu bodů za JPZ a průměrný prospěch  

  

JPZ (test z českého jazyka a literatury a test z matematiky) …max. 100 bodů 

Dle výše uvedené váhy může uchazeč v přijímacím řízení získat max. 85 % ze 100, tj. 85 bodů 

 

Průměrný prospěch na vysvědčení (za 2 požadovaná pololetí) …max. 100 bodů  

Dle výše uvedené váhy může uchazeč v přijímacím řízení získat max. 15 % ze 100, tj. 15 bodů 

 

Celkový maximální zisk v přijímacím řízení je 85 + 15, tj.100 bodů  

  

Příklad výpočtu:  

1. Uchazeč získal v JPZ z českého jazyka a literatury 40 bodů a z matematiky 35 bodů. Za JPZ  

tedy získal celkem 75 bodů.  

Výpočet: 85 % ze 75 je 63,75  

Za JPZ uchazeč v přijímacím řízení získá 63,75 bodů 

 

2. Uchazeč má průměrný prospěch ze dvou hodnocených vysvědčení 1,40 a 1,32. 

Z prospěchů na obou hodnocených vysvědčeních se stanoví průměr zaokrouhlený na dvě 

desetinná místa. Za průměr 1,00 získá uchazeč maximální počet bodů, tj. 15. Za každou setinu, 

o kterou je průměrný prospěch vyšší, se bodový zisk snižuje o 0,1 bodu. Za průměrný prospěch 

2,50 a vyšší je bodový zisk 0. 

Výpočet: průměr prospěchů … (1,40 + 1,32) /2 = 1,36;  body … 15–36*0,1 = 11,4 

Za hodnocená vysvědčení uchazeč v přijímacím řízení získá 11,4 bodu 

 

Celkové hodnocení uchazeče za přijímací řízení je 63,75 + 11,4, tj. 75,15 bodů  

 

V případě rovnosti bodů je pořadí určeno následujícími pomocnými kritérii v daném 

pořadí: 

 

• Výsledek hodnocení testu z matematiky 

• Výsledek hodnocení testu z českého jazyka a literatury 



• lepší průměrný prospěch (v hodnocených ročnících ZŠ nebo v odpovídajících ročnících 

víceletého gymnázia nebo jiné školy) v předmětech v tomto pořadí:  

český jazyk, přírodopis, matematika 

• vyšší preference oboru vzdělání na SZŠ Beroun (přednost má uchazeč, který na 

přihlášce dal oboru vyšší prioritu)  

• výsledek hodnocení testů (součet bodů z českého jazyka a literatury a z matematiky), 

který byl prvotně posouzen jako horší (nezapočítávaný) výsledek testů 

 

 

Pořadí uchazečů o studium bude stanoveno podle součtu bodů získaných v přijímacím řízení. 

Nejlepší umístění má uchazeč s nejvyšším počtem bodů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. 1. 2025                                   Mgr. Leona Machková, v.r. 

         ředitelka školy 


